

Protokół Nr XXII/2016
z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu
zwołanej na czwartek 3 listopada 2016 roku
w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22

Ad.1a:

XXII sesja Rady Miejskiej w Trzcielu, rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22 o godz. 12.00. Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że na stan 15 radnych, obecnych według listy obecności 14 radnych jest obecnych, nieobecny radny Jerzy Tryba, co oznacza, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności i potwierdzenie przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości w osobach:

- radnego Powiatu Międzyrzeckiego – pana Dariusza Orzeszko
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Renate Kopec,
- Sekretarza Gminy – pana Jacka Ignorka,
- Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich – pan Paweł Tonder,
- Naczelnik Wydziału Zarządu Dróg Wojewódzkich K.Końl, Z-ca Kierownika Zarządu Dróg Wojewódzkich – A. Pacześny,
- Naczelnika Wydziału Prewencji KPP Międzyrzecz ASP. Krzysztof Jerzynek,
- Z-ca Komendanta PP w Międzyrzeczu Komisarz Sławomir Gorący,
- Kierowników referatów,
- Kierowników jednostek,
- Sołtysów Gminy,

oraz mieszkańców Siercza.

Lista obecności gości zaproszonych i sołtysów stanowi załącznik nr 3 i 4.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przystąpił do przyjęcia porządku obrad sesji, którego projekt radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami.

Ad.1 b:

Przewodniczący rady na wniosek radnych w sprawie dodatkowego tematu w porządku obrad, który dotyczył inwestycji w ciągu drogi wojewódzkiej nr 137, ścieżek rowerowych, obwodnicy Siercza i Trzciela, przystąpiono do głosowania. W wyniku którego zmiana została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Następnie porządek obrad po naniesieniu zmiany został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 radnych i przedstawiał się następująco:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a/ otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,
 - b/ informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Trzciel w roku szkolnym 2015/2016.
4. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej
5. Inwestycje w ciągu drogi 137, ścieżek rowerowych, obwodnicy Trzciela i Siercza. (informacja Naczelnika Wydziału Prewencji Powiatowej Policji w Międzyrzeczu).
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w obrębie Chociszewa (projekt uchwały nr 1).
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatków lokalnych (projekt uchwały nr 2).
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych (projekt uchwały nr 3).
9. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt uchwały nr 4).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2016 (projekt uchwały nr 5).
11. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Trzciel.
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Oświadczenia i wolne wnioski, /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/.

Ad.2:

Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, poinformował radnych o możliwości złożenia interpelacji i wniosków na drukach specjalnie przygotowanych, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 12 porządku obrad.

Ad.3:

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Trzciel w roku szkolnym 2015/2016.

Kierownik Referatu Oświaty Zygmunt Czarnecki przedstawił informację Zygmunt Czarnecki, na temat stanu realizacji zadań oświatowych Gminy Trzciel za rok szkolny 2015/2016 – informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.4:

Inwestycje w ciągu drogi 137, ścieżek rowerowych, obwodnicy Trzciela i Siercza.

Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze Paweł Tonder, przedstawił plan priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach RPO – Lubuskie 2020 – w załączeniu nr 6 do protokołu.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak podziękował za informację, zachęcił do zadawania pytań mieszkańców Siercza.

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszony został temat m.in. prac porządkowych prowadzonych na drogach wojewódzkich, kończących się przed tablicą z nazwą miejscowości Siercz, budowy ścieżki rowerowej przy drodze do DPS w Jasieńcu.

Pan Paweł Tonder zapoznał radnych z informacjami na temat wdrażanych w poruszonym zakresie działań, zwracając uwagę na kosztowne projekty techniczne sięgające 250 tys zł na ścieżkę rowerową DPS Jasieniec, na które w chwili obecnej brakuje ofert do pozyskania z zewnątrz środków finansowych.

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek, oznajmił, że budowa ścieżki rowerowej została przesunięta na bliżej nieokreślony termin realizacji, zapytał jaka jest szansa na wspólne wejście w realizację prac przy budowie obwodnicy Siercza, na temat budowy obwodnicy Trzciela posiadamy informację, że wykonawca został dodatkowo zobligowany do przyspieszenia robót.

Radny Powiatu Międzyrzeckiego Dariusz Orzeszko, w uzupełnieniu tematu dotyczącego prac nad utrzymaniem dróg, poprosił o więcej pokory dla mieszkańców, którzy faktycznie mają rację, że wszelkie prace porządkowe na drodze wojewódzkiej kończą się na tablicy z napisem Siercz.

Na salę o godz. 13.10 przybył radny Jerzy Tryba.
Aktualna liczba biorących udział w sesji: 15 radnych.

Radny Tadeusz Tokarz, skierował wniosek mieszkańców Siercza o przesunięcie przystanku PKS –u koło świetlicy wiejskiej tj. około 30 m.

Pan Paweł Tonder, poinformował, że w związku ze zmianą w ruchu na drodze musi być powołana komisja, która oceni możliwość dokonania zmiany.

Przewodniczący rady, zaoferował kolejne spotkanie w miesiącu styczniu przyszłego roku.

Pan Paweł Tonder, zaznaczył, że Zarząd Dróg Wojewódzkich, w tym wydział ds. inwestycyjnych jest otwarty na wszelkiego rodzaju spotkania.

Soltys Jasieńca Józef Jęcz, skierował pod adresem Zarządu Dróg Wojewódzkim pytanie w sprawie zakazu świadczenia usług przez kobiety przy trasie wojewódzkiej.

W odpowiedzi **Pan Paweł Tonder**, oznajmił, że proceder trwa od 2 tysięcy lat i dopóki będzie popyt na proponowane usługi będzie istniał.

O godz. 13.10 **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** ogłosił przerwę w obradach.

Ad.5:

Informacja Burmistrza Trzciela Jarosława Kaczmarka o pracy między sesjami.

Przewodniczący rady – zaprosił **Burmistrza Trzciela** – pana **Jarosława Kaczmarka** do udzielenia informacji na temat pracy między sesjami.

Burmistrz Trzciela przekazał informacje na temat spotkań, zebrań wiejskich i złożonych sprawozdań – informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Rada Miejska w Trzcielu **jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.**

Ad.6:

Przewodniczący rady przystąpił do podejmowania uchwał.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w obrębie Chociszewa – projekt uchwały nr 1.

Sekretarz Gminy Jacek Ignorek, przedstawił treść projektu uchwały, który dotyczył zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu objętego wnioskiem do zmiany działki nr 58/5 położoną w obrębie Chociszewa oznaczona jest jako teren PG-1a i stanowi fragment PG-1 (obszaru kruszywa w eksploatacji odkrywkowej), obecnie użytkowana rolniczo. Wniosek o zmianę wniósł przedsiębiorca. Planowana zmiana dotyczy uruchomienia instalacji sortowania wydobywanych surowców oraz wytwórnię betonów na tej działce.

Opinia Komisji Wspólnej podjęta w dniu 2 listopada 2016 roku na posiedzeniu, została przedstawiona przez **Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy – Elżbieta Kaczmarek**, opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XXII/150/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w obrębie Chociszewa.

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** stwierdził, że **Uchwała Nr XXII/150/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w obrębie Chociszewa, została przyjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.7:

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatków lokalnych – projekt uchwały nr 2.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przedstawił skrót najważniejszych informacji i czynników warunkujących niższy wzrost oraz potrzebę podwyższenia stawki podatkowej na 2017 rok. Pomimo, że Zarząd Lubuskiej Izby Rolniczej stoi na stanowisku, że średnia cena skupu żyta zaproponowana przez Gminy powyżej 46,00 zł stanowić będzie podstawę do opinii negatywnej, uzasadniając propozycję faktem, iż środki do produkcji rolnej ulegają ciągłemu podwyższaniu (nawozy, paliwa, nasiona kwalifikowane, środki ochrony roślin itp.), natomiast cena zbóż i kukurydzy oraz żywca uległa znacznemu obniżeniu w sezonie żniwnym 2016. Przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Wspólnej w dniu 2 listopada 2016 r. podatek

rolny został ustalony na poziomie ceny 1q żyta 52,44 zł wg stawki ogłoszonej przez GUS w 2016 roku średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2017 – opinia komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań, projekt uchwały został ponownie odczytany i poddany pod głosowanie. **Rada Miejska w Trzcielcu** w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr XXII/151/2016 w sprawie określenia stawek podatków lokalnych, została przyjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.8:

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych – projekt uchwały nr 3.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał, że komisja wspólna zapoznała się z projektem uchwały, przedstawił stanowiska komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, następnie zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr XXII/152/2016 w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych.**

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** stwierdził, że **Uchwała Nr XXII/152/2016 w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych, została podjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.9:

Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – projekt uchwały nr 4.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przypomniał, że tak jak w poprzednim przypadku komisje zapoznały się z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska komisji.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć przedstawiła proponowane zmiany w projekcie uchwały w celu ułatwienia jak i przejrzystości uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zapytała czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła **uchwałę Nr XXII/153/2016 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

W wyniku głosowania **Przewodniczący rady Jacek Marciniak** stwierdził, że **Uchwała Nr XXII/153/2016 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została podjęta jednogłośnie** – uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.10:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2016 – projekt uchwały nr 5.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć, przedstawiła treść projektu uchwały i uzasadnienie w który wyjaśniła, że zmiany w uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2016 dotyczą zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2016 rok, wydatków bieżących i majątkowych.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak zapytał czy są dodatkowe pytania, projekt uchwały został przeanalizowany na posiedzeniu komisji, wobec braku pytań, zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr XXII/154/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Trzciel na rok 2016.**

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr XXII/154/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Trzciel na rok 2016, została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.11:

Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu radnych przed rozpoczęciem sesji, **Przewodniczący rady** uznał, że ze względu na brak wniesionych uwag do protokołu, zostaje przyjęty przez aklamacje.

Ad.12:

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Podczas trwającej sesji nie wpłynęła od radnych interpelacja do Przewodniczącego Rady Miejskiej Jacka Marciniaka.

Ad.13:

Oświadczenia i wolne wnioski, /Korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, poinformował, na temat złożonego wniosku do Rady Miejskiej w Trzciel za pośrednictwem Burmistrza Trzciela z dnia 07.10.2016 r. z zebrania Wiejskiego Sołectwa Jasieniec podpisany przez Sołtysa Sołectwa Jasieniec Pana Józefa Jęcza, w którym kwestionuje zasadność odrzucenia przez Burmistrza Trzciela wniosku o uwzględnienie w budżecie Gminy Trzciel na 2017 rok w ramach ustalonego dla tego sołectwa limitu finansowego funduszu sołectkiego, przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa sali wiejskiej w Jasieńcu (Etap I przygotowawczy)”. Wniosek z dnia 07.10.2016 r. złożony, został uzupełniony kolejnym wnioskiem z dnia 20.10.2016 r. W przedmiotowych wnioskach podniesiono, że decyzja Burmistrza Trzciela o odrzuceniu wniosku Sołectwa Jasieniec została podjęta niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa twierdząc, że nie było podstaw opisanych w ust. 3 art. 5 ustawy o funduszu sołectkim, uzasadniających odrzucenie wniosku Sołectwa. W uzasadnieniu wniosku zarzuca się, że Burmistrz Trzciela nie ma racji twierdząc, że wniosek przekracza ramy środków określonych dla Sołectwa na 2017 rok. Rada Miejska w dniu 17.10.2016 roku przekazała wniosek Sołtysa Jasieńca do rozpatrzenia Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzciel. Wniosek został przekazany do rozpatrzenia i analizy przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Trzciel.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Kłosowski, poinformował, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Trzciel, odbyło się w dniu 26.10.2016 r., komisja zapoznała się z treścią wniosku zebrania Wiejskiego Sołectwa Jasieniec z dnia 24.09.2016 r., treścią i uzasadnieniem decyzji Burmistrza Trzciela z dnia 03.10.2016 r. treścią i uzasadnieniami wniosków Sołtysa z dnia 07.10.2016 r. i z dnia 21.10.2016 r., z wyjaśnieniami uzupełniającymi Burmistrza Trzciela oraz opinią Rady Prawnego Urzędu Miejskiego w Trzciel. Burmistrz Trzciela podtrzymał swoje dotychczasowe stanowisko. W swoim wystąpieniu wskazał, że w planach inwestycyjnych Gminy Trzciel na najbliższe lata nie przewiduje się realizacji na obszarze Sołectwa Jasieniec budowy świetlicy, decyzje o wydatkowaniu pieniędzy na projekt budowy świetlicy powinny być poprzedzone decyzją Rady Miejskiej w Trzciel o przyjęciu takiego zamierzenia inwestycyjnego do realizacji – Komisja Rewizyjna podziela stanowisko, że składany wniosek powinien dotyczyć zadań przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa, w tym szczególnie zadań inwestycyjnych, opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, zarządził głosowanie, odczytał stanowisko Rady Miejskiej w Trzciel (na podstawie Statutu Miejskiego w Trzciel z dnia 12 grudnia 2002 r. § 26 pkt.2.) dotyczące odrzucenia wniosku sołectwa Jasieniec i podtrzymanie decyzji Burmistrza Trzciela, radni w obecności 15 radnych w głosowaniu: 14 głosami za odrzuceniem wniosku sołectwa Jasieniec i utrzymaniem decyzji Burmistrza Trzciela, 1 głos przeciw odrzuceniu wniosku sołectwa Jasieniec.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że w wyniku głosowania stanowisko Rady Miejskiej zostało przyjęte 14 głosami – stanowisko z dnia 3 listopada 2016 roku podjęte na XXII sesji Rady Miejskiej w Trzciel stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Radny Powiatu Międzyrzeckiego – Dariusz Orzeszko przekazał informacje z toczących się prac zarządu rady powiatu, między innymi o aktualnej sytuacji Szpitala Międzyrzeckiego SP. z o.o., przedstawił wykaz zadań inwestycyjnych na powiatowych drogach i obiektach mostowych lata 2016-2020, spośród których jest przebudowa drogi na odcinku Brójce-Stary Dwór, Brójce - Łagowiec, przebudowa drogi w msc. Panowice, przebudowa mostu w Trzciel, w bieżącym roku wydatkowana kwota została na opracowanie dokumentacji, natomiast w przyszłym roku zaplanowano 400 tys zł na roboty budowlane. Ponadto czeka reforma oświaty, zamiana budynków szkolnych.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak podziękował radnemu Dariuszowi Orzeszko za przedstawione informacje z prac Zarządu Powiatu. Wracając do spraw Gminy, przedstawił pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie podwyższenia dodatku mieszkaniowego i wychowawczego dla nauczycieli. Przewodniczący przekazał informację, że zostały spełnione postulaty, które w roku budżetowym 2017 zostaną podniesione do 4%. Odczytał pismo Urzędu Skarbowego w Międzyrzeczu o zmianie personalnej Naczelnika, Pan Józef Spychała odszedł na emeryturę, na jego miejsce został powołany który został

Józef Jęcz sołtys Jasieńca, przypomniał, że nie otrzymał informacji na temat poniesionych kosztów przez POŚ „Mrówka” uprawy wikliny koło wysypiska śmieci oraz nie została podana wysokość kary pieniężnej nałożonej na Prezesa POŚ „Mrówka”. Ponadto twierdzi, że sołectwo Jasieniec jest traktowane po macoszemu, ze strony Burmistrza i Rady Miejskiej,

brak jest miejsca spotkań mieszkańców wsi, a nawet akceptacji budowy świetlicy wiejskiej w Jasińcu.

Burmistrz Trziela Jarosław Kaczmarek w odpowiedzi, że nie wyraża zgody na dzień dzisiejszy na budowę świetlicy wiejskiej w Jasińcu, uważa, że świetlica nie jest potrzebna. W sprawie kary pieniężnej nałożonej na Prezesa POŚ „Mrówka” wysokość jej to 500 zł. Natomiast koszt zakupu sadzonek wikliny posadzonych na osadach przy wysypisku śmieci wyniósł 3.000 zł. Nie zgadza się z oskarżeniami sołtysa, że sołectwo Jasieniec jest traktowane po macoszemu.

Sołtys Jasińca Józef Jęcz, jego zdaniem wioska zasługuje na miejsce integracji, gdzie mieszkańcy mogli by się spotykać. Zaproponował, aby Gmina starała się o środki finansowe ze Stowarzyszenia Regionu Kozła.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć, przedstawiła opinię negatywną Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przekierowania środków z funduszu sołectkiego na wykonanie projektu technicznego budowy świetlicy w Jasińcu.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, zaproponował termin 1 grudnia 2016 r. na odbycie kolejnej sesji Rady Miejskiej, natomiast 15 grudnia br posiedzenie Wspólne Komisji Rady Miejskiej w sprawie omówienia projektu uchwały budżetowej na 2017 rok.

Wobec zrealizowania porządku obrad, tematów sesji, jak również braku dalszych głosów w dyskusji, **Przewodniczący obrad – Jacek Marciniak zamknął XXII Sesję Rady Miejskiej w Trzcielu**, dziękując za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14.25.

Protokołowała
Danuta Borkowska
Podinspektor

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jacek Marciniak
Jacek Marciniak